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Lénda: Kthim Pergjigje
Te nderuar,

NE pérgjigje t& shkreséis me nr.prot., R-16787 date 23.10.2012, Drejtoria ¢ Menaxhimit t& Strehimit
dhe Shérbimit Social, ju bén me dije se:

Bashkia e Tiiancs me shkresén nr. prot. 532/, daté 02.08.2007, i ka dérguar dhe véné né
dispozicion Entit Kombétar t2 Banesave lisién ¢ o aitur né vite t& qytetaréve t& pastrehg, qiramarrés
ng€ banesat proné ¢ subjekieve t& shprondsuar s vz ligjit nr. 8030, tashmé té shfuqizuar. Gjithashtu,
po né vitin 2007, Enti Kombétar i Banesave bazu - né listat e sipérpérmendura, ka béré verifikimin
né€ vend 1€ gytetaréve & klasifikuar n& kété kategori. duke rifreskuar listén pérkatése.

Prej vitit 2005 e ne vijim, lnti Kombétar i Banesave si struktuara e pércaktuar pér trajtimin e
familjeve q& jeioné n¢ shicpl ish pronarésh 1oe wadi t& lehtésuar nga shteti me interes 0%, ka
proceduar pér (¢ gjithé qytetarct (& cilét, pas pre oo it (€ verifikimit, kang rezultuar banoré né shtépi
ish pronarésh. shié ky Jnstitucioni psrgjegjés « ¢ € cilit mund & informoheni mé& holl&sisht né
lidhje me vijimin ¢ kreditimit @ kétyre familjeve "

Nga ana gjetér, ju informojmé se Bashkia e Tiran#s « trajton t& pastrehét nén juridiksionin e saj, n&
bazg 1€ ligjit (¢ strenimit nr 9232, daté 13.05.2004, pér “Programet sociale pér strehimin e banoréve
t€ zonave urbanc” (i rdryshuary, mbi bazén e t€ cilit 18 gjithé qytetarét duhet t& aplikojné né fazén e
par€ pran€ njésive basnkiake ku figurojné t& ey i< var, duke plotésuar formularin’e strehimit, n& t&
cilin qytetarct pérrzjedhin wyevin prej programe * zbatim:

1. Banesa me kosto € uiét me normé intere-t ~“a
2. Banesa sociale me qira
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NE pérgjigje t€ interesit tuaj pér programin e banesave sociale me gira, ju informojmé se né Shkozé
Jjané ndértuar rreth 385 apartamente sociale, si kontigjent i paré qé€ pritet t’i jap zgjidhje problemit t&
strehimit, pér familjet q& kategrizohen si prioritet n& ligjin pér strehimin, por edhe familjeve t€ tjera
n€ nevojé pér strehim..Nga t€ dhénat q& Drejtoria ¢ Menaxhimit t& Strehimit dhe Shérbimit Social
disponon, rezultoing rreth 1728 familje qé kané& pérzgjedhur kété program si formé trajtimi, ndérsa
pér fazén e dyté t& aplikimit kan&é administruar dokumentacion rreth 1000 familje, t& cilat jané
informuar zyrtarish mbi mungesat e verifikuara. Aplikimet sipas programit t&€ banesave sociale me
gira do té vlerésohen nga Komisioni i Strehimit né Bashkiné e Tiranés dhe pérfundimet e tij, do t&
b&hen publike pér i€ gjithé qytetarét ¢ interesuar.

Pér mé tepér t& chéna mbi programet e strehimit q& po gjejn€ zbatim dhe procedurat pérkatése,
lutemi t€ informoheni n¢ adresén zyrtare t& Bashkisg s Tiran&s: www.tirana.gov.al.

Ju falénderojmé pér mirékuptimin.
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